
 
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kjell Wahling, brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN
Den xx-xx-xx kl. 06.22 inkom larm om brand i lägenhet. Vid brandförsvarets ankomst  
var lägenheten delvis övertänd och trapphuset rökfyllt. En person hade redan lämnat  
lägenheten och lämnat dörren till trapphuset öppen. Kraftiga lågor slog ut från lägen- 
hetens fönster utefter två angränsande fasader och branden hotade att sprida sig uppåt.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING
Byggnaden utgörs av en byggnad i åtta våningar, och inrymmer fyra lägenheter per plan. 
Brandgasventilation av det mörka trapphuset skulle kunna manövreras från entrén. 

BRANDFÖRLOPPET
Brandförloppet var mycket häftigt. Vid brandförsvarets ankomst stod lägenhetsdörren  
till aktuell lägenhet öppen och branden var på väg att sprida sig ut till trapphuset. Rök- 
utvecklingen var mycket kraftig och trapphuset var därför helt rökfyllt och lägenheterna  
ovanför rökfylldes snabbt. I första hand satsades på livräddning av lägenheterna ovanför  
samtidigt som utvändig släckning och rökdykarinsats startade. Man försökte öppna rök- 
luckan i trapphuset, men den fungerade inte. Först efter att den öppnats från yttertaket  
kunde trapphuset ventileras. På grund av att lägenhetsdörrarna var otäta rökfylldes de  
flesta lägenheter ovanför det drabbade våningsplanet. Flera personer fick räddas ut med  
revitox, friskluftsmask, och via maskinstegen. Många personer tog sin tillflykt till sina  
respektive balkonger.

UNDERSÖKNING
Undersökningen påbörjades redan under pågående utrymning och räddningsinsats, och  
fortsatte dagen efter. Vittnen kunde höras på platsen, och byggnaden fotodokumenterades.

BRANDSPRIDNING
På grund av brandens häftiga förlopp och byggnadstekniska förutsättningarna fanns en klar  
risk för brandspridning uppåt i byggnaden.

SLUTSATS
Lägenhetsbranden startade i sovrummet troligen på grund av sängrökning. En fungerande  
brandvarnare hade med största säkerhet gett ett tidigare larm och minskat skadorna på  
fastigheten. Nu kunde dock lägenhetsinnehavaren rädda sig ut, men med minsta möjliga  
marginal. Brister i brandventilationen av trapphuset fick allvarliga följder med en kraftig  
rökspridning och försvårad insats. Denna brand visar tydligt vikten av att dessa brand- 
tekniska installationer underhålls regelbundet.


